
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сатинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Сатинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

18 апреля 2024 г.                              пос. Сатинка                                         № 329 

 

Об организации работы лагеря дневного пребывания МБОУ «Сатинская 

СОШ» 

 

 

На основании Постановления администрации Сампурского муниципального 

округа от 18.03.2025г. № 320 «Об организации летнего отдыха и занятости 

обучающихся образовательных учреждений района в 2025г.».  с целью 

оздоровления обучающихся, организованного проведения летних каникул, 

профилактики правонарушений несовершеннолетних ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ветровой Е.В., заместителю директора по воспитательной работе, 

организовать работу лагеря дневного пребывания для обучающихся МБОУ 

«Сатинская СОШ» в две смены: 

с 02.06.2025 по 30.06.2025 - 1 смена, 01.07.2025 - 29.07.2025 г.-  2 смена 

2. Утвердить  списки учащихся лагеря дневного пребывания (приложение № 

1). 

3. Утвердить распорядок дня (приложение № 2). 

4. Утвердить программу лагеря с дневным пребыванием. 

5. Возложить обязанности начальника лагеря дневного пребывания на 

Самородову Е.Б.  учителя,  – 1 смена 

6. Возложить обязанности начальника лагеря дневного пребывания на 

Королеву Т.Н. учителя, – 2 смена 

7. Самородову Е.Б., выполняющую обязанности начальника  лагеря с 

дневным пребыванием детей МБОУ «Сатинская СОШ» (1 смена), назначить 

ответственной за расходование денежных средств, предназначенных для 

питания и  составление отчета по ним. 

8. Королеву  Т.Н., выполняющую обязанности начальника  лагеря с дневным 

пребыванием детей МБОУ «Сатинская СОШ» (2 смена), назначить 

ответственной за расходование денежных средств, предназначенных для 

питания и  составление отчета по ним. 

9. Ветровой Е.В., заместителю директора школы по воспитательной работе,   

Самородовой Е.Б., Королевой Т.Н.,  выполняющим обязанности начальников 

лагерей: 

 подготовить помещения, оборудование, спортивный инвентарь, 

настольные игры, необходимую документацию (бракеражный журнал, 

журнал здоровья, журнал по скоропортящимся продуктам, журнал по 

технике безопасности), медицинскую аптечку, канцтовары до 27 мая 

2025 года. 

10. Социальным педагогам Башкатовой Н.А., Севостьяновой О.А.    уделить 

особое внимание организации отдыха и занятости детей и подростков, 



находящихся в трудной жизненной ситуации, детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

11. Возложить обязанности по  организации и проведению воспитательной 

работы с детьми в лагере на Хамидову Л.Э.. старшую вожатую МБОУ 

«Сатинская СОШ» 

12. Возложить обязанности воспитателя 1 смены лагеря дневного 

пребывания, ответственность за музыкальное оформление мероприятий 

лагеря, за реализацию краткосрочной программы ДО, за проведение 

музыкальных часов в первой смене  на Рекутина С.А. 

13. Возложить обязанности воспитателя 2 смены лагеря дневного 

пребывания,  ответственность за проведение часов хореографической 

разминки, за реализацию краткосрочной программы ДО во второй смене на 

Половинкину И.А. 

14. Возложить обязанности  воспитателей 1 смены лагеря дневного 

пребывания «Радуга» на следующих учителей: 

 Шлыкову Л.Н. 

 Бударину Л.Б. 

 Самойлову Г.И. 

 Самойлову В.В. 

 Курохтину Н.А. 

 Илясову Л.И. 

 Кириллову Л.В. 

 Солодину М.А. 

 Хамидову Л.Э. 

 Володину О.А. 

 Корнееву Л.Ю. 

 Илясову Н.Н. 

 Вислобокову О.И. 

 Шмакову Г.И. 

 Кочетову М.В. 

 Князеву М.П. 

 Князева М.Е. 

  Якунину И.М. 

 Нестерову Г.М. 

15. Возложить обязанности воспитателей 2 смены лагеря дневного 

пребывания «Радуга»  на следующих учителей: 

 Половинкину И.А. 

 Лебедеву В.В. 

 Кичина В.П. 

 Севостьянову О.А. 

 Козадаеву И.И. 

 

      «Турист» 

 Володина В.В. 

 Кирееву Я.А. 

 Каширину С.А. 

 



16. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере дневного 

пребывания возложить на начальников лагерей Самородову Е.Б.  

Королеву Т.Н., воспитателей Кириллову Л.В., Нестерову Г.М., 

Вислобокову О.И., Кирееву Я.А., Королеву Т.Н., Лебедеву В.В.,   

Шлыкову Л.Н., Бударину Л.Б., Самойлову Г.И., Корнееву Л.Ю.,  

Самойлову В.В., Козадаеву И.И., Князеву М.П.,Тульскую В.В., Володина 

В.В., Рекутина С.А., Половинкину И.А., Курохтину Н.А.,Князева М.Е., 

Илясову Л.И., Кичина В.П., Володину О.А.. Кочетову М.В., старшую 

вожатую Хамидову Л.Э., 

17. Самородовой Е.Б., Королевой Т.Н,   выполняющим обязанности 

начальников лагерей, провести целевой инструктаж с детьми по 

соблюдению техники безопасности в лагере с отметкой в журнале 

инструктажа. 

18.  Ответственность за безопасность детей возложить на воспитателей 

лагерей дневного пребывания. 

19. Ответственность за безопасность сотрудников, обслуживающего 

персонала лагерей дневного пребывания возложить на Самородову Е.Б., 

Королеву Т.Н.,  выполняющих обязанности начальников лагерей.   

     20. Барчукову А.Н., специалисту по охране труда и технике безопасности,  

 провести со всеми категориями работников лагеря дневного 

пребывания целевой инструктаж по соблюдению техники 

безопасности, об их ответственности за жизнь и здоровье детей с 

отметкой в журнале инструктажа по технике безопасности. 

21.  Ветровой Е.В, заместителю директора по воспитательной работе, 

 организовать прохождение медицинского осмотра всеми категориями 

работников лагеря в срок до 27 мая 2025 года; 

 осуществлять ежедневный контроль за работой лагеря 

(посещаемостью, организацией питания, ведением документации). 

22. Возложить ответственность на выполняющих обязанности 

начальников лагерей   Самородову Е.Б.  Королеву Т.Н. за ведение 

документации. 

23.  Возложить ответственность за противопожарную безопасность в 

лагере на Елисеева А.В., заведующего хозяйством. 

24. Самородовой Е.Б., Королевой Т.Н., выполняющим обязанности 

начальников лагерей, Апресян  М.М., повару, организовать полноценное 

питание детей в лагере дневного пребывания на сумму 122,27 рублей, С-

витаминизацию, составить десятидневное меню. 

25. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора школы по воспитательной работе Ветрову Е.В. 

 
 



Приложение № 1 

1 смена 

 

Список детей лагеря дневного пребывания «Радуга» МБОУ «Сатинская 

СОШ» 

 

1. Моторин Иван Сергеевич – ГКП 

2. Иглин Антон Алексеевич – ГКП 

3. Медведев Иван Артемович – ГКП 

4. Платонова Елизавета Александровна – ГКП 

5. Титкина Полина Ивановна - ГКП 

6. Александров Никита Максимович – 1а 

7. Зверев Дмитрий Иванович – 1а 

8. Ильин Егор Романович – 1а 

9. Кокорева Ольга Михайловна – 1а 

10. Корнеева Анастасия Юрьевна  - 1а 

11. Кулагина Василиса Владиславовна – 1а 

12. Лескив Артем Олегович – 1а 

13. Максимова Полина Максимовна – 1а 

14. Самсонов Иван Петрович – 1а  

15. Соколова Анна Максимовна – 1а 

16. Тейдер Александра Сергеевна – 1а 

17. Тыщук Диана Николаевна – 1а 

18. Федорова Василиса Владимировна – 1а  

19. Чернышов Кирилл Алексеевич – 1а 

20. Аракелян Нарек Тигранович – 1б 

21. Бастрыкина Арина Александровна – 1б 

22. Джандарова Сафия Алашевна – 1б 

23. Загоровская Таисия Грачяковна – 1б 

24. Зверева Ева Викторовна  - 1б 

25. Зенин Иван Викторович – 1б 

26. Капустин Антон Юрьевич – 1б  

27. Короткова Виктория Сергеевна – 1б 

28. Прохорова Вероника Александровна – 1б 

29. Самородова Ульяна Вячеславовна – 1б 

30. Сурков Владислав Олегович – 1б 

31. Удалова Александра Дмитриевна – 1б 

32. Чуркина Виктория Сергеевна – 1б 

33. Шарова Вероника Алексеевна – 1б 

34. Абдуллаев Курбан Абдуразакович – 2а 

35. Абрамова Виктория Игоревна – 2а 

36. Абрамова Полина Никитична – 2а 

37. Ветрова Милана Александровна – 2а 

38. Гелунова Варвара Александровна  - 2а 

39. Губанов Александр Александрович – 2а 

40. Кокорев Даниил Михайлович – 2а 

41. Колченко Федор Андреевич – 2а 

42. Колычева Ксения Юрьевна – 2а 

43. Кочетова Екатерина Сергеевна – 2а 



44. Новицкая Елена Максимовна – 2а 

45. Орлова Евдокия Дмитриевна – 2а 

46. Переверзева Валерия Владимировна – 2а 

47. Перепелкин Евгений Александрович – 2а 

48. Петрова Александра Сергеевна – 2а 

49. Пылина Полина Дмитриевна – 2а 

50. Сурненков Вадим Витальевич – 2а 

51. Сычева Ева Владимировна – 2а 

52. Тафинцева Елизавета Владимировна – 2а 

53. Шепелев Иван Николаевич 

54. Бабанина Варвара Денисовна – 2б 

55. Воронин Иван Иванович – 2б 

56. Горохов Ярослав Дмитриевич – 2б 

57. Джандаров Амир Алашевич – 2б 

58. Захарова Мария Витальевна – 2б 

59. Зверева Кира Сергеевна – 2б 

60. Ищенко Дарья Руслановна – 2б 

61. Кутузов Александр Михайлович – 2б 

62. Лебедева Юлия Владимировна – 2б 

63. Макарова Диана Максимовна – 2б 

64. Моторин Степан Сергеевич – 2б 

65. Попова Полина Сергеевна – 2б 

66. Рекутин Андрей Сергеевич – 2б 

67. Сидоров Матвей Александрович – 2б 

68. Сиротинская Полина Вячеславовна – 2б 

69. Черемисина Александра Сергеевна – 2б 

70. Чукина Виктория Сергеевна – 2б 

71. Чуркин Антон Сергеевич – 2б 

72. Юшин Владимир Игоревич – 2б 

73. Башкатов Никита Максимович – 3а 

74. Брагин Илья Андреевич – 3а 

75. Живенкова Каролина Сергеевна – 3а 

76. Капустин Валерий Юрьевич – 3а  

77. Калинин Михаил Дмитриевич – 3а 

78. Кузнецов Сергей Романович – 3а  

79. Мартынов Михаил Андреевич – 3а 

80. Ом Анастасия Тимофеевна – 3а 

81. Петросян Анна Армановна – 3а 

82. Попов Максим Александрович – 3а  

83. Пылин Егор Дмитриевич – 3а 

84. Терехова Кира Ивановна – 3а 

85. Тейдер Лилия Сергеевна – 3а 

86. Чукина Ульяна Сергеевна – 3а 

87. Щеголева Мария Олеговна – 3а 

88. Блинова Анастасия Павловна – 3б 

89. Бородкина Диана Андреевна – 3б 

90. Васюкова Анастасия Сергеевна – 3б 

91. Козодаев Дмитрий Владимирович – 3б 

92. Козодаева Анастасия Владимировна – 3б 



93. Ломова Ульяна Андреевна – 3б 

94. Минасарян Нарек Арамович – 3б 

95. Петрова Маргарита Александровна – 3б 

96. Поляков Артем Алексеевич – 3б 

97. Раджабов Руслан Камилевич – 3б 

98. Самойлов Никита Дмитриевич – 3б 

99. Савичева Ксения Денисовна – 3б 

100. Аракелян Давид Тигранович – 4а 

101. Аракелян Мика Дмитриевич – 4а 

102. Баев Дмитрий Артемович – 4а 

103. Варданян Мариа Гевондовна – 4а 

104. Ветрова Вероника Сергеевна – 4а 

105. Гладилин Александр Алексеевич – 4а 

106. Дрожжин Алексей Романович – 4а 

107. Комбарова Виктория Александровна – 4а 

108. Кочетова Олеся Александровна – 4а 

109. Курохтина Юлия Алексеевна – 4а 

110. Колосков Тимофей Владимирович – 4а 

111. Пентюхина Злата Владимировна – 4а 

112. Попова Юлия Александровна – 4а 

113. Самойлов Тимофей Александрович – 4а 

114. Севостьянов Дмитрий Александрович – 4а 

115. Суркова Олеся Олеговна – 4а 

116. Тафинцев Алексей Алексеевич – 4а 

117. Титов Сергей Евгеньевич – 4а 

118. Ушаков Арсений Владимирович – 4а 

119. Шеин Глеб Сергеевич – 4а 

120. Шутова Виктория Юрьевна – 4а 

121. Щеголев Артем Олегович – 4а 

122. Аверин Анатолий Сергеевич – 4б 

123. Александрова Валерия Максимовна – 4б 

124. Бабанина Валерия Денисовна – 4б 

125. Борзова Арина Александровна – 4б 

126. Батыров Руслан Арсенович – 4б 

127. Дудова Арина Александровна – 4б 

128. Демин Михаил Романович – 4б 

129. Иглина Варвара Алексеевна – 4б 

130. Калюх Максим Васильевич – 4б 

131. Король Алексей Евгеньевич – 4б 

132. Макарова Дарья Владимировна – 4б 

133. Медведев Кирилл Романович – 4б 

134. Мисюк Сергей Владимирович – 4б 

135. Михайлова Анастасия Александровна – 4б 

136. Орлова Таисия Дмитриевна – 4б 

137. Платонова Полина Сергеевна – 4б 

138. Подхватилина Арина Дмитриевна – 4б 

139. Поляков Матвей Александрович – 4б 

140. Сидоров Илья Романович – 4б 

141. Урюпина София Дмитриевна – 4б 



142. Шааб Татьяна Артуровна – 4б 

143. Шевченко Татьяна Александровна – 4б 

144. Якунин Ярослав Максимович – 4б 

145. Баранов Сергей Сергеевич – 5а 

146. Колченко Виктория Андреевна – 5а 

147. Кочетыгова Елизавета Анатольевна – 5а 

148. Кошелева Софья Александровна – 5а 

149. Лебедев Иван Владимирович – 5а 

150. Лебедев Владимир Владимирович – 5а 

151. Макарова Евгения Ивановна – 5а 

152. Платонова Ксения Вячеславовна – 5а 

153. Курохтина Ксения Сергеевна – 5б 

154. Макаров Александр Алексеевич – 5б 

155. Макарова Анастасия Ивановна – 5б 

156. Макаров Александр Иванович – 5б 

157. Королева Екатерина Романовна – 5в 

158. Мысин Илья Станиславович – 5в 

159. Орлова Надежда Дмитриевна – 5в 

160. Садовников Александр Алексеевич – 5в 

161. Тафинцева Василиса Владимировна – 5в 

 
 

2 смена  
 

Список детей лагеря дневного пребывания «Радуга» МБОУ «Сатинская 

СОШ» 

1. Зверев Дмитрий Иванович – 1а 

2. Корнеева Анастасия Юрьевна  - 1а 

3. Кулагина Василиса Владиславовна – 1а 

4. Лескив Артем Олегович – 1а 

5. Максимова Полина Максимовна – 1а 

6. Тейдер Александра Сергеевна – 1а 

7. Чернышов Кирилл Алексеевич – 1а 

8. Аракелян Нарек Тигранович – 1б 

9. Герасимов Кирилл Станиславович – 1б 

10. Джандарова Сафия Алашевна – 1б 

11. Прохорова Вероника Александровна – 1б 

12. Самородова Ульяна Вячеславовна – 1б 

13. Сурков Владислав Олегович – 1б 

14. Удалова Александра Дмитриевна – 1б 

15. Чуркина Виктория Сергеевна – 1б 

16. Абдуллаев Курбан Абдуразакович – 2а 

17. Ветрова Милана Александровна – 2а 

18. Гелунова Варвара Александровна  - 2а 

19. Губанов Александр Александрович – 2а 

20. Колычева Ксения Юрьевна – 2а 

21. Орлова Евдокия Дмитриевна – 2а 

22. Петрова Александра Сергеевна – 2а 

23. Сурненков Вадим Витальевич – 2а 



24. Тафинцева Елизавета Владимировна – 2а 

25. Бабанина Варвара Денисовна – 2б 

26. Джандаров Амир Алашевич – 2б 

27. Ищенко Дарья Руслановна – 2б 

28. Лебедева Юлия Владимировна – 2б 

29. Макарова Диана Максимовна – 2б 

30. Моторин Степан Сергеевич – 2б 

31. Сиротинская Полина Вячеславовна – 2б 

32. Черемисина Александра Сергеевна – 2б 

33. Башкатов Никита Максимович – 3а 

34. Живенкова Каролина Сергеевна – 3а 

35. Калинин Михаил Дмитриевич – 3а 

36. Ом Анастасия Тимофеевна – 3а 

37. Тейдер Лилия Сергеевна – 3а 

38. Щеголева Мария Олеговна – 3а 

39. Блинова Анастасия Павловна – 3б 

40. Бородкина Диана Андреевна – 3б 

41. Васюкова Анастасия Сергеевна – 3б 

42. Петрова Маргарита Александровна – 3б 

43. Самойлов Никита Дмитриевич – 3б 

44. Баев Дмитрий Артемович – 4а 

45. Ветрова Вероника Сергеевна – 4а 

46. Пентюхина Злата Владимировна – 4а 

47. Самойлов Тимофей Александрович – 4а 

48. Суркова Олеся Олеговна – 4а 

49. Тафинцев Алексей Алексеевич – 4а 

50. Шеин Глеб Сергеевич – 4а 

51. Шутова Виктория Юрьевна – 4а 

52. Щеголев Артем Олегович – 4а 

53. Аверин Анатолий Сергеевич – 4б 

54. Бабанина Валерия Денисовна – 4б 

55. Батыров Руслан Арсенович – 4б 

56. Макарова Дарья Владимировна – 4б 

57. Орлова Таисия Дмитриевна – 4б 

58. Поляков Матвей Александрович – 4б 

59. Шааб Татьяна Артуровна – 4б 

60. Якунин Ярослав Максимович – 4б 

 

Список детей лагеря дневного пребывания   «Турист» 

 

1. Беляев Арсений Андреевич – 5а 

2. Баранов Сергей Сергеевич – 5а 

3. Жанарсланов Шапи Абдулапиевич – 5а 

4. Колченко Виктория Андреевна – 5а 

5. Кочетыгова Елизавета Анатольевна – 5а 

6. Лебедев Иван Владимирович – 5а 

7. Лебедев Владимир Владимирович – 5а 

8. Макарова Евгения Ивановна – 5а 

9. Платонова Ксения Вячеславовна – 5а 



10. Семочкин Иван Владимирович – 5а 

11. Королева Екатерина Романовна – 5в 

12. Орлова Надежда Дмитриевна – 5в 

13. Тафинцева Василиса Владимировна – 5в 

14. Цибарева Анна Александровна – 5в 

15. Гелунов Богдан Александрович – 6а 

16. Лохматов Артем Александрович – 6а 

17. Романов Артем Владимирович – 6а 

18. Пачина Анна Владимировна – 6а 

19. Никитина Виктория Александровна – 6б 

20. Хвастова Вероника Сергеевна – 7а 

21. Баева Анна Артемовна – 7а 

22. Игнатушина Анна Александровна – 7б 

23. Карева Алена Алексеевна – 7б 

24. Мякишев Матвей Владимирович – 7б 

25. Севостьянова Анастасия Анатольевна – 7б 

 

Список отряда «Спортивный» 

 

1. Александров Андрей Сергеевич  – 2б 

2. Афанасьев Виктор Алексеевич – 7б 

3. Блинов Артем Павлович – 7б 

4. Брагин Илья Андреевич – 3а 

5. Горохов Ярослав Дмитриевич – 2б 

6. Губанов Александр Александрович – 2а 

7. Джандаров Амир Алашевич – 2б 

8. Козодаев Дмитрий Владимирович – 3б 

9. Колченко Федор Андреевич – 2а 

10. Кашкин Артем Александрович – 7б 

11. Курохтин Дмитрий Алексеевич – 7б 

12. Макаров Владимир Иванович – 7а 

13. Мальцев Роман Владимирович – 7а 

14. Моторин Степан Сергеевич – 2б 

15. Мысин Илья Станиславович – 5в 

16. Мысин Кирилл Станиславович – 7а 

17. Осипова Софья Сергеевна – 7а 

18. Поляков Артем Алексеевич – 3б 

19. Попов максим Александрович – 3а 

20. Пылин Егор Дмитриевич – 3а 

21. Раджабов Руслан Камилевич – 3б 

22. Рекутин Андрей Сергеевич – 2б 

23. Ушаков Арсений Владимирович – 4а 

24. Чуркин Антон Сергеевич – 2б 

25. Юшин Владимир Игоревич – 2б 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

 
Режим дня лагеря дневного пребывания «Радуга». 

 

 

Элементы режима дня Время проведения 

Сбор детей, зарядка 

 

8.30-9.00 

Утренняя линейка 

 

9.00-9.15 

Завтрак   

 

9.15-10.00 

Работа по плану отрядов, 

общественно-полезный труд, 

работа кружков и секций 

 

10.00-12.00 

Оздоровительные процедуры 

 

12.00-13.00 

Обед  

 

13.00-14.00 

Свободное время 14.00-14.30 

Уход домой 

 

14.30 

 


